2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2015 № 965
г.Окуловка

Об утверждении плана мероприятий и состава рабочей группы по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017годов Окуловского муниципального района
           В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540 "Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО), распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года
№ 1165-р "Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), Администрации Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов Окуловского муниципального района и утвердить ее состав.
2.. Утвердить прилагаемый план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов Окуловского муниципального района.

3. Распространить действие постановления на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.
        4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-коммуникационной  сети Интернет.

Заместитель

Главы администрации района   Н.С. Евдокимова
лс

№0965-п
                                                                                  Утвержден

          постановлением Администрации

     Окуловского муниципального

района от 17.06.2015 № 965
СОСТАВ
рабочей группы по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на  период 2015-2017годов Окуловского муниципального района
	Евдокимова Н.С.             -
	заместитель Главы администрации Окуловского

муниципального района, председатель

 рабочей группы

	Волохин Н.А.                    -
	начальник управления по физической культуре и     спорту Администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	Бирюков С.Н.                      -
	ведущий служащий эксперт управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Волкова Е.М.                      -
	председатель комитета образования Администрации     Окуловского муниципального района,

	Еремина Е.В.                       -
	ведущий специалист по воспитательной работе и дополнительному образованию комитета образования Администрации     Окуловского муниципального района,

	Обыденова Т.С.                   -
	директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» г.Окуловка (по согласованию),

	Степанова И.Г.                    -
	руководитель районного методического

объединения учителей физической культуры

Окуловского муниципального района

(по согласованию),

	Петров С.В.                           -
	ветеран спорта Окуловского муниципального района (по согласованию).

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

    постановлением Администрации

                                                                                                                                               Окуловского муниципального

                                                                                                                                             района от 17.06. 2015  № 965

                                                                                                     П Л А Н
мероприятий по поэтапному внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов Окуловского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Исполнитель
	Срок выполнения

	I. Организация экспериментального этапа внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Окуловского муниципального района

	1.1
	Создание координационного органа  по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Окуловском муниципальном районе (далее рабочая группа)
	постановление Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района

	февраль

2015года

	1.2
	Разработка проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением  Администрации Окуловского муниципального района от 10.12.2013
№ 206 с внедрением в действие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	постановление Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет финансов  Администрации Окуловского муниципального района

	январь

2015 года

	1.3
	Разработка и утверждение положения о мерах поощрения обучающихся в образовательных организациях  Окуловского муниципального района, выполнивших нормативы и требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	постановление

Администрации Окуловского муниципального района
	комитет образования Администрации Окуловского муниципального района,

управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района
	до 1 мая

2015 года

	1.4
	Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся в образовательных организациях  Окуловского муниципального района

	протоколы комитета образования Администрации Окуловского муниципального района
	комитет образования Администрации Окуловского муниципального района,

управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района

	начиная

с 2015 года

	1.5
	Согласование плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Окуловском муниципальном районе
	план управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района
	март
2015 года

	1.6
	Разработка и реализация  плана мероприятий, направленных на организацию пропагандистских акций Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в том числе мероприятий, проводимых в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»
	план управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района

	рабочая группа,

управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района, заинтересованные региональные общественные организации (по согласованию),

средства массовой информации (по согласованию)
	ежегодно, начиная
с 2015 года

	1.7
	Разработка и утверждение порядка организации и проведения мероприятий по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди государственных и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий
	постановление  Администрации Окуловского муниципального района

	рабочая группа,

управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	до 31 декабря 2015 года

	1.8
	Утверждение порядка торжественного вручения удостоверений и знаков отличия  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) обучающимся в образовательных организациях  Окуловского муниципального района
	постановление

Администрации Окуловского муниципального района
	рабочая группа,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района,

управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района
	до 1 мая

2015 года

	1.9
	Создание и обеспечение деятельности центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для всех групп населения
	постановление Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района
	начиная с 2015 года

	1.10
	Участие в курсах повышения квалификации учителей физической культуры, работников образовательных организаций, организаторов физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтеров) Окуловского муниципального района для работы с населением по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	по плану департамента образования и молодежной политики Новгородской области
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования

Администрации Окуловского муниципального района
	ежегодно, начиная с 2015 года

	1.11
	Внедрение методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников Окуловского муниципального района, связанной с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Окуловском муниципальном районе
	методические рекомендации департамента по физической культуре и спорту Новгородской области
	комитет образования Администрации Окуловского муниципального района,

управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского
муниципального района
	до 01 мая с 2015 года

	1.12
	Создание и оборудование малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы за счет внебюджетных источников
	план управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитета образования
Администрации Окуловского муниципального района
	Администрация Окуловского муниципального района,

управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования
Администрации Окуловского муниципального района
	ежегодно, начиная с 2015 года

	1.13
	Изготовление информационно-пропагандистских материалов направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	информационно-пропагандистские материалы управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	ежегодно,

начиная с

2015 года

	1.14
	Включение в календарный план спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий Окуловского муниципального района и муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДЮСШ» г.Окуловка, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	 изменения в календарный план спортивных мероприятий Окуловского муниципального района и муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДЮСШ» г.Окуловка
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района,
спортивные федерации по видам спорта (по согласованию)

	ежегодно начиная

с 2015 года

	1.15
	Обеспечение участия в научно-практических конференциях по общению и распространению опыта внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Новгородской области, в том числе 85-летию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	план научно-практических конференций департамента по физической культуре и спорту Новгородской области
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района,
спортивные федерации по видам спорта (по согласованию)

	ежегодно начиная

с 2015 года

	1.16
	Проведение зимних и летних фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО), среди обучающихся в образовательных организациях Окуловского муниципального района совместно с мероприятиями проводимыми в рамках общероссийского движения «Спорт для всех».
	по положению управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	ежегодно начиная

с 2016 года

	1.17
	Разработка и утверждение комплексных мер по стимулированию различных возрастных групп населения к выполнению нормативов и требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	комплекс мер управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района
	рабочая группа,

управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района,

профсоюзные организации (по согласованию)

	до сентября

2016 года

	1.18
	Подписание трехсторонних соглашений, в том числе с работодателями по организации, подготовке и выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) для лиц, осуществляющих трудовую деятельность
	соглашение
	Администрация Окуловского муниципального района,  профсоюзные организации (по согласованию)

союз предпринимателей (работодателей)

общественные организации(по согласованию)
	ежегодно, начиная с

2016 года

	1.19
	Разработка и утверждение комплекса мер по доступности спортивных сооружений в Окуловском муниципальном районе для подготовки и выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) обучающимся образовательных организаций и   работникам государственных и муниципальных учреждений и организаций Окуловского муниципального района
	комплекс мер управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	до сентября

2015 года

	II. Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся всех образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района

	2.1
	Включение показателей реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса«Готов к труду и обороне» (ГТО) в целевые показатели для оценки социально-экономического развития  Окуловского муниципального района
	постановление Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района
	до 01 июня начиная с
2017 года

	2.2
	Проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди  муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района, а так же сотрудников муниципальных учреждений и организаций Окуловского муниципального района
	протоколы комитета образования

Администрации Окуловского муниципального района и управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района

	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования

Администрации Окуловского муниципального района

	ежегодно,

с 2016 года

	2.3
	Осуществление статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по разработанным Министерством спорта Российской Федерации формам федерального статистического наблюдения
	Форма федерального статистического наблюдения
	управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района
	ежегодно начиная с 2016 года

	2.4
	Разработка порядка торжественного вручения удостоверений и знаков отличия  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) лицам, осуществляющим трудовую деятельность
	постановление

Администрации Окуловского муниципального района
	рабочая группа,

управление по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района
	до 01

сентября

2016 года

	2.5
	Разработка и утверждение комплекса мер по привлечению некоммерческих организаций для строительства малобюджетных спортивных сооружений в пределах шаговой доступности в рамках государственного партнерства
	комплекс мер управления по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района
	Администрация Окуловского муниципального района
	начиная с

2016 года

	III. Этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения на территории Окуловского муниципального района

	3.1
	Проведение районного этапа зимнего и летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения Окуловского муниципального района, проводимых совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках общероссийского движения «Спорт для всех».
	по положению управления по физической культуре и спорту

Администрации Окуловского муниципального района
	управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	начиная
с 1 января

2017 года

	3.2
	Участие в региональных конкурсах на лучшую организацию работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных образований, образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	по положению департамента по физической культуре и спорту Новгородской области
	управление по физической культуре и спорту
Администрации Окуловского муниципального района
	начиная

2017 года

	3.3
	Обеспечение организаций необходимым оборудованием (спортинвентарем) для проведения тестирования, сдачи норм и требований ВФСК ГТО
	постановление Администрации Окуловского муниципального района
	Администрация Окуловского муниципального района
	ежегодно начиная

с 2015 года